

REKONSTRUKCJE HISTORYCZNE

– Rekonstrukcje historyczne wspólnym produktem turystycznym polsko-czeskiego pogranicza

www.fortfan.eu



Wartość dofinansowania z EFRR .. 1.421.001,62 EUR
w tym:

Partner wiodący:

Gmina Miejska Kłodzko 181.842,68 EUR

Partnerzy projektu:

Komitéť Pro Udržování Památek z Války Roku 1866
(Komitet Utrzymywania Pamięci o Wojnie Roku 1866), Hradec Králové 209.947,28 EUR
Město Jaroměř (Miasto Jaroměř) 166.736,00 EUR
Město Králíky (Miasto Králíky) 103.701,48 EUR
Město Zlaté Hory (Miasto Zlaté Hory) 68.619,65 EUR
Gmina Miasto Świdnica 154.190,00 EUR
Gmina Stoszowice 96.264,49 EUR
Gmina Kędzierzyn-Koźle 176.200,36 EUR
Gmina Nysa 263.499,68 EUR

Projekt obejmował działania społeczności lokalnych i stowarzyszeń w celu utworzenia wspólnego transgranicznego produktu edukacyjno-kulturalnego – rekonstrukcji historycznych. Każdy z partnerów zorganizował u siebie inscenizację historycznej bitwy. Stowarzyszenia i grupy historyczne każdego z partnerów zostały wyposażone w umundurowanie i uzbrojenie. U każdego z partnerów zorganizowane zostały żywe lekcje historii w szkołach, przedstawiające historię walk toczących się na obszarze pogranicza polsko-czeskiego oraz historię fortyfikacji. Lekcje były prowadzone przez członków grup rekonstrukcji historycznych ubranych w mundury żołnierskie z epoki i wyposażonych w repliki historycznego uzbrojenia. Spora uwaga w projekcie poświęcona została promowaniu i podtrzymywaniu historii i tradycji obszarów przygranicznych. Wspólnie wyprodukowano film edukacyjno-promocyjny dotyczący rekonstrukcji historycznych, opracowano materiały informacyjne, przeprowadzono promocję w mediach.

Stan: lipiec 2010 r.



Wspólne przygotowanie:

Partnerzy projektu utworzyli zespół zadaniowy, który składał się z 1-2 pracowników każdego z partnerów merytorycznie zaangażowanych w realizację projektu. W trakcie przygotowania projektu odbyło się kilka spotkań roboczych, w większości w siedzibie partnera wiodącego. Podczas spotkań określono zakres rzeczowy i finansowy projektu oraz przygotowano i podpisano umowę partnerską. We wniosku projektowym każdy z partnerów wypełnił zakres odnoszący się do niego.

Wspólna realizacja:

Projekt zakładał przeprowadzenie działań wspólnych dla wszystkich partnerów: dojazd mieszkańców na inscenizację bitew do partnerów po drugiej stronie granicy, przeprowadzenie „żywych lekcji historii” w szkołach, opracowanie wspólnych wydawnictw informacyjnych, wyprodukowanie filmu edukacyjno-promocyjnego, założenie i utrzymanie strony www projektu, stosowanie wspólnego sytemu wizualizacji – logo rekonstrukcji historycznych oraz promocję wspólnego dziedzictwa obszaru pogranicza polsko-czeskiego.

Wspólny personel:

Każdy z partnerów wyłonił po swojej stronie koordynatora swojej części działań; oprócz tego wybrany został wspólny koordynator czuwający nad realizacją całego projektu. Stroną finansową zajmował się koordynator finansowy zapewniany przez partnera wiodącego.

Wspólne finansowanie:

Partnerzy solidarnie rozłożyli finansowanie działań wspólnych. Na przeprowadzenie kampanii promocyjnej każdy z partnerów przeznaczył dodatkowo ok. 25% wartości indywidualnego budżetu. Wynagrodzenie koordynatora oraz opłaty za operacje finansowe na rachunku bankowym podzielone zostały po równo na 9 partnerów. Dodatkowo miasto Kłodzko zorganizowało dodatkowe spotkanie podsumowujące, a każdy z partnerów finansował jedno kwartalne spotkanie grupy roboczej.